[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» сентября 2015 года №96
Об установлении средней рыночной
стоимости 1 кв.метра общей жилой площади
на 4 квартал 2015 года для расчета размеров

безвозмездных субсидий на приобретение жилья

по муниципальному образованию Кузнечнинское
городское поселение

В целях реализации на территории Ленинградской области федеральных и региональных целевых программ и установления рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для предоставления в комитет по строительству Ленинградской области и реализации муниципальных жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер средней рыночной стоимости 1 кв.метра общей площади жилья на 4 квартал 2015 года по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение для расчета размера субсидий в сумме 44 009 (сорок четыре тысячи девять) рублей согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания СМИ-Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru, разместить на официальном сайте администрации www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Г.А.Галич
Исп. Беляева О.П.
(81379) 98-242
Разослано: дело – 3, отдел по жилищной политике-1, ЛЕНОБЛИНФОРМ – 1.
Приложение к Постановлению

Администрации муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 03 сентября 2015 г. №96
Расчет по определению средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья
для определения размера субсидий на приобретение жилья по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.
Ст.стат перв = 55514 руб/кв.м.

Ст.стат втор = 61452 руб/кв.м.

согласно официального сайта Петростат
Ст.стат.ср = (55514+61452)/2=58483 руб/кв.м.
2.
Ст.дог: нет
3. По сведениям Обл ЖАИК по Приозерскому району и пгт Кузнечное:

Ст. кред. = (43350+28000+23250)/3=31533 руб./кв.м.

- Обл ЖАИК по Приозерскому району

43350 руб./кв.м.

- ООО «Александр Недвижимость»

28000 руб./кв.м.
- ООО «АН Итака»

23250 руб./кв.м.

4. Ст. строй: нет
5. Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по МО Кузнечнинское городское поселение
Ср.кв.м. = Ст дог*0,92 + Ст кред*0,92 + Ст.стат +Ст строй

                                                4
Кр. = 0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.
      Ср. кв.м. =  31533*0,92+58483= 43747

       2
             Ср. кв. м.  =  43 747 руб./кв.м.

Расчет  средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 3 квартал 2015 года для определения размера субсидий на приобретение жилья по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение.

Ср ст кв.м. = Ср кв.м. х К дефл.

Дефл. – 100,6 дефлятор на очередной квартал (утвержденный Минэкономразвития РФ)

К дефл = 1,006
Ср ст кв.м =  43 747 х 1,006 = 44 009 руб./кв.м.

	Наименование муниципального образования
	Нормативный правовой акт

(№, дата)
	Ср.

ст кв.м
	Ср.

кв.м.
	Ст.

стат
	Ст. дог
	Ст.кред
	Ст.строй

	МО Кузнечнинское городское поселение
	Постановление администрации МО Кузнечнинское городское поселение от 03.09.2015 г. №96
	44 009
	43 747
	58483
	нет
	31533
	нет